
Stärkt framtidstro hos svenska franchiseföretag
Optimismen ökar bland Sveriges franchiseföretag och är idag större än någonsin tidigare. Det visar en undersökning från HUI
Research (tidigare Handelns Utredningsinstitut). Andelen företag som ser positivt på framtiden är idag 63 procentenheter
större än andelen franchiseföretag som är pessimistiska. Förra året var motsvarande siffra 54. – Det är naturligtvis glädjande
siffror som visar att franchising är en företagsform som skapar stabila, lönsamma och växande företag, säger Johan
Martinsson, vd för intresseorganisationen Svensk Franchise.

Enligt HUI Research beräknas de svenska franchiseföretagen i år omsätta 225 miljarder kronor jämfört med 215 miljarder år 2013. År 2012 var omsättningen
200 miljarder kronor.

– Redan idag är franchising en företagsform som är väldigt betydelsefull för den svenska ekonomin och står för 5,6 procent av Sveriges BNP. Som
intresseorganisation vill vi bidra till att de 700 företag som idag är verksamma inom svensk franchising fortsätter att växa. Det gör vi bland annat genom att
utöka kunskapsöverföringen mellan medlemsföretagen i Svensk Franchise och därigenom hitta de bästa formerna för respektive medlemsföretag att
utveckla sina franchisekoncept. Dessutom vill vi hjälpa alla de nystartade företag som har en väl fungerande och framgångsrik idé att sprida den vidare i
form av ett för alla parter lönsamt franchiseerbjudande, säger Johan Martinsson.

Även antalet anställda inom svenska franchiseföretag beräknas öka under 2014. Enligt prognoserna från HUI Research kommer 125 000 personer vara
anställda jämfört med 110 000 personer år 2012.

– Det innebär att franchiseföretag idag står för över 2,6 procent av den totala sysselsättningen i landet och att den siffran beräknas stiga ytterligare de
kommande åren. Samma trend ser vi också i andra länder runt om i världen. Jag tror att framgången beror på att franchising kombinerar tryggheten i ett
beprövat affärskoncept med drivkraften hos den fria företagaren på ett sätt som gynnar både franchisegivare och franchisetagare.

Senare i höst genomförs en ny och fördjupad undersökning av de svenska franchiseföretagen. Resultatet från den undersökningen – Franchisebarometern –
presenteras i samband med de erfarenhetsdagar som Svensk Franchise anordnar i Kolmården den 13-14 november.

– Ett av de viktigaste nyckeltalen i den undersökningen blir den så kallade konkurskvoten, där vi jämför andelen konkurser i svenska franchiseföretag med
andelen konkurser i detaljhandeln som helhet. Det blir ett intressant mått på svensk franchising och hur stabila företag som egentligen skapas med den här
företagsformen, säger Johan Martinsson.
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Svensk Franchise ändamål är att sprida kunskap om franchising och att verka för att franchising bedrivs på ett klanderfritt sätt. Visionen är att franchising ska uppfattas som en allmänt
accepterad och uppskattad företagsform i Sverige. Svensk Franchise står även i kontakt med en fristående etisk nämnd som erbjuder tolkning och tillämpning av etiska frågor inom
franchising.


